
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Area IV – Gestione Personale della Scuola 

U. O. 3: Scuola Infanzia, Primaria e Personale Educativo  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTA  la legge n. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il C.C.N.I. mobilità del personale docente, educativo ed ATA sottoscritto il 6 

Aprile 2019 per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21, 2021/22; 

VISTA   l’O.M. n. 106 del 29 marzo 2021; 

VALUTATE  le domande di mobilità presentate dai docenti interessati; 

VISTA  la nota del MI prot. 10112 del 29 marzo 2021 relativa alla mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2021/22;    

VISTA la comunicazione dell’AT di Potenza assunta al prot. 7094 del 27/05/2021 di 

questo Ufficio, con cui veniva manifestata la necessità di procedere in 

autotutela nei confronti della docente DIMASE Rosanna qualora avesse 

ottenuto il passaggio di ruolo interprovinciale, essendo stata erroneamente 

convalidata la domanda di mobilità della docente sulla quale gravava il 

vincolo triennale nella sede di titolarità;  

VISTO il proprio decreto prot. 47 del 7/06/2021 con il quale sono stati disposti i 

trasferimenti e i passaggi del personale docente della scuola dell’Infanzia, 

Primaria e della scuola secondaria di I e II grado per l’a.s. 2021/22; 

ACCERTATO che la docente DIMASE Rosanna ha ottenuto il passaggio di ruolo 

interprovinciale dall’IC “L. Da Vinci” di Tramutola all’IC “Don Milani” di 

Policoro nella scuola primaria tipo posto comune; 

RITENUTO di dover adottare gli atti necessari a garantire la legittimità dei trasferimenti e 

dei passaggi di ruolo per l’a.s. 2021/22, riferiti alla provincia di Matera, nel 

rispetto del CCNI sottoscritto in data 6 marzo 2019 e dell’O.M. n. 106 del 29 

marzo 2021; 

 

DECRETA 

 

Per quanto esposto nelle premesse del presente decreto, sono apportate le seguenti rettifiche ai 

trasferimenti della scuola PRIMARIA di questa provincia per l’a.s. 2021/22, disposti con decreto 

prot. 47 del 7 Giugno 2021: 

 

Scuola Primaria – Posto Comune – Passaggio di ruolo interprovinciale punti 72 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

DIMASE Rosanna, nata il 17/08/1983 (MT) 

Da 

PZAA827003 – scuola Infanzia – IC “L. da Vinci” di Tramutola 

A 

MTEE831014 – scuola Primaria – IC “Don Milani” di Policoro 

TRASFERIMENTO ANNULLATO 

 

Scuola Primaria – Posto Comune – Trasferimento interprovinciale punti 100 

GIUGLIANO Ida, nata il 24/02/1973 (MT) 

Da 

MTEE83201X – scuola Primaria – IC “G. Paolo II” di Policoro 

A 

MTEE831014 – scuola Primaria – IC “Don Milani” di Policoro 

TRASFERIMENTO RETTIFICATO 

 

Scuola Primaria – Posto Comune – Trasferimento interprovinciale punti 73 

DI SANZO Mariangela, nata il 19/07/1979 (MT) 

MTEE83201X – scuola Primaria – IC “G. Paolo II” di Policoro 

TRASFERIMENTO RETTIFICATO 

 

I Dirigenti Scolastici interessati, ciascuno per quanto di competenza, cureranno la notifica del 

presente decreto agli interessati. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 
  

                        IL DIRIGENTE  

               Angela Tiziana DI NOIA 
                                                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                               dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

 

 

 

 

 

All’Ins. DIMASE Rosanna per il tramite dell’IC “L. Da Vinci” di Tramutola 

Pzic827007@pec.istruzione.it 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/
mailto:Pzic827007@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

All’Ins. DI SANZO Mariangela per il tramite dell’IC “Castronuovo” di San Brancato 

Pzic87400r@pec.istruzione.it 

 

All’Ins. GIUGLIANO Ida per il tramite dell’IC “Santomasi-Scacchi” di Gravina in Puglia 

Baic811006@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente Scolastico dell’IC “L. Da Vinci” di Tramutola 

Pzic827007@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente Scolastico dell’IC “Castronuovo” di San Brancato 

Pzic87400r@pec.istruzione.it 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’IC “Don Milani” di Policoro 

mtic831002@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente Scolastico dell’IC “G. Paolo II” di Policoro 

Mtic83200@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente Scolastico dell’IC “Santomasi - Scacchi” di Gravina in Puglia 

Baic811006@pec.istruzione.it 

  

Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche  

Al Dirigente Scolastico del CPIA di Matera  

All’U.S.R. Basilicata  

Agli AA.TT. della Repubblica  

Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca  

Al sito web dell’AT di Matera 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/
mailto:Pzic87400r@pec.istruzione.it
mailto:Baic811006@pec.istruzione.it
mailto:Pzic827007@pec.istruzione.it
mailto:Pzic87400r@pec.istruzione.it
mailto:mtic831002@pec.istruzione.it
mailto:Mtic83200@pec.istruzione.it
mailto:Baic811006@pec.istruzione.it

		2021-06-10T12:45:29+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2021-06-10T16:46:25+0200
	Matera
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMT.REGISTRO DECRETI.U.0000050.10-06-2021




